

Uwaga! Kradną ciągniki w pow. świdnickim!

Autor: Beata Kozłowska

Data: 18 lutego 2016



W pow. świdnickim w ostatnich dniach sprzed domostw zniknęły aż 3 ciągniki. Jeden udało się odzyskać. Przypominamy! Gdy dzieje się coś niespodziewanego – trzeba zawiadomić policję.

– 3 takie zdarzenia odnotowaliśmy w powiecie świdnickim – mówi Jan Figurak, przewodniczący rady Izby Rolniczej Powiatu Świdnickiego. – Wszystkie zdarzenia miały miejsce wieczorem, koło godz. 20–21. Jeden z ciągników udało się odzyskać. Rolnicy zgłaszali mi też, że do podobnych zdarzeń doszło także w okolicach Środy Śląskiej.

Ważne jest, żeby nie działać na własną rękę.

– Obserwujmy, co się dzieje koło naszych gospodarstw, ale nie działajmy sami, bo to może przynieść więcej szkody niż pożytku – apeluje Jan Figurak. – Najlepiej szybko powiadomić [policję](#).

Rolnicy polecają także, by zabezpieczyć ciągniki i inny sprzęt rolniczy, instalując lokalizatory, alarmy i – co ważne – żeby ubezpieczać wartościowy sprzęt.

Pan Jan rozmawiał o tym w czwartek z komendantem powiatowym świdnickiej policji.

– Pan komendant zapewnił mnie, że patroli w okolicach wiejskich jest dużo – dodaje Jan Figurak. – Jeśli oficer dyżurny otrzyma zgłoszenie, to bardzo szybko partol znajdzie się na miejscu.

Natomiast trzeba uważać. Rolnicy z Dolnego Śląska apelują o **czujność i sąsiedzką życzliwość**. W dotychczasowych przypadkach zaobserwowano, że przed kradzieżami nieznajome osoby wykonywały przy posesjach zdjęcia różnych obiektów. Rolnicy polecają także, by zabezpieczyć ciągniki i inny sprzęt rolniczy, **instalując lokalizatory, alarmy** i – co ważne – żeby [ubezpieczać wartościowy sprzęt](#). O tym, że jest taki problem, informują także sołtysów i wójtów, by informacja dotarła do jak największej liczby ludzi. Na swoich stronach informują też o tym [Dolnośląska](#) i [Lubuska Izba Rolnicza](#).

– Sąsiedzka pomoc może być bezcenna, ale po rozmowie z panem komendantem przestrzegam jeszcze raz, by nie działać na własną rękę – mówi Jan Figurak. – Gdy zauważymy coś podejrzanego, trzeba szybko zawiadomić policję.